[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Протвино

Московской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.02.2021
№ _73
	О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Протвино от 15.11.2019 №789 «Об утверждении  муниципальной программы «Культура» на 2020-2024 годы»

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», постановлением  Администрации города Протвино от 05.12.2017 №781 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Протвино», решением Совета депутатов городского округа Протвино Московской области от 28.12.2020  № 99/29 «О бюджете городского округа Протвино Московской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление Администрации городского округа Протвино от 15.11.2019 №789 (c изменениями, внесёнными постановлениями Администрации городского округа Протвино от 31.12.2019 №990, 21.05.2020 №309, 31.07.2020 №464, 30.10.2020 №689, и постановлениями Администрации городского округа Протвино Московской области от 10.12.2020 №810 и от 30.12.2020 №901) изменения, изложив приложение №4 к программе «Перечень мероприятий программы V «Укрепление материально-технической базы государственных и муниципальных учреждений культуры, образовательных организаций в сфере культуры Московской области» в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Общему отделу направить настоящее постановление с приложением в отдел по культуре, спорту, туризму и делам молодёжи – 2 экз., отдел образования, финансовое управление, МАУК «КДЦ «Протон», МБУК «ЦБС г.Протвино», МАУДО «ДШИ», для опубликования в газете «Протвино сегодня», для размещения на сайте Администрации городского округа Протвино Московской области в разделе «Муниципальные Программы».

3. Контроль за  исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Кудряшова  С.Л.
Временно исполняющий полномочия

Главы городского округа Протвино                                                 С.Г. Поярков

	Начальник отдела по культуре,

спорту, туризму и делам молодежи

                                 С.В. Коршунова

	Первый заместитель главы Администрации
С.Л. Кудряшов

	Начальник финансового управления

Т.С. Жукова

	Начальник отдела социально-экономического развития и инвестиций

А.В. Белоусова

	Начальник  юридического отдела

Т.Н. Малая

Приложение

к постановлению Администрации

городского округа Протвино Московской области

от 01.02.2021
№ _73
«Приложение №4 к Программе

«Перечень мероприятий программы V «Укрепление материально-технической базы государственных и муниципальных учреждений культуры, образовательных организаций в сфере культуры Московской области»
Паспорт подпрограммы V «Укрепление материально-технической базы государственных и муниципальных учреждений культуры, образовательных организаций в сфере культуры Московской области»

	Муниципальный заказчик подпрограммы
	Администрация городского округа Протвино Московской области

	Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Итого

	Подпрограмма V «Укрепление материально-технической базы государственных и муниципальных учреждений культуры, образовательных организаций в сфере культуры Московской области»
	Всего:

в том числе:
	0
	7000,0
	5800,0
	2770,0
	0
	15570,0

	Средства бюджета Московской области
	0
	3500,0
	2900,0
	1385,0
	0
	7785,0

	Средства бюджета городского округа Московской области
	0
	3500,0
	2900,0
	1385,0
	0
	7785,0

Цель и задачи подпрограммы

- Укрепление и модернизация материально-технической базы и проведение текущего ремонта культурно-досуговых учреждений и детских школ искусств (ДШИ).

Качественные изменения, произошедшие в культурной жизни нашего общества, обусловили всплеск интереса к отечественной истории, утраченным традициям, истокам духовной культуры, увеличению значимости ДШИ по видам искусств в социокультурном пространстве страны и духовно-нравственном воспитании подрастающего поколения.

В современных условиях учреждения сферы культуры принимают  на себя и осуществляют функции культурных центров, организующих досуг жителей, создающих условия для формирования творческой среды, способствующих раннему выявлению одаренных детей, обеспечивающих развитие творческих коллективов и просветительской деятельности.

Подпрограмма «Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений культуры, образовательных организаций в сфере культуры Московской области» является составной частью общей концепции развития муниципального образования и рассматривается в контексте развития всех сфер общественно-политической и социально-экономической жизни города и Московской области, сохранения и развития отечественных традиций, формирования гармоничного, духовно развитого российского общества.
Уровень и качество предоставляемых услуг не всегда в полной мере соответствуют потребностям жителей в информационном обеспечении, о чем свидетельствует отрицательная динамика ряда основных показателей. Спрос на музейные услуги определяется рядом показателей, в числе которых информационная доступность, современность и техническая оснащенность музейных экспозиций, сменяемость выставок, наличие инфраструктуры для приема посетителей, наличие помещений и специального оборудования для организации как массовых, так и семейных мероприятий.

Характеристика мероприятий подпрограммы

Мероприятия подпрограммы направлены на обеспечение на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений сферы культуры, в том числе культурно-досуговые учреждения и ДШИ, укрепление материально-технической базы и проведение текущего ремонта учреждений сферы культуры.

Расчёт  значений показателей эффективности  реализации подпрограммы производился согласно Методике расчета значений планируемых результатов реализации подпрограммы. Статистические источники и периодичность представления  значений для расчёта показателей применяется в рамках методики.

Порядок взаимодействия ответственного за выполнение мероприятий муниципальным заказчиком Программы.

Отдел по культуре, спорту, туризму и делам молодёжи Администрации городского округа Протвино Московской области организует текущее управление реализацией  подпрограммы и взаимодействие  с ответственными за выполнение мероприятий подпрограммы.

Ответственные за выполнение мероприятий Программы:

- участвуют в обсуждении вопросов, связанных с реализацией и финансированием подпрограммы;

- получают средства, предусмотренные на реализацию мероприятий подпрограммы, и обеспечивают их целевое использование;

- обеспечивают контроль за выполнением мероприятий подпрограммы;

- готовят и представляют в отдел по культуре, спорту, туризму и делам молодёжи отчеты о реализации мероприятий Программ

Перечень мероприятий  подпрограммы V « Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений культуры, образовательных организаций в сфере культуры Московской области»

	№

п/п
	Мероприятие Подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования мероприятия в году, предшествующему году начала реализации муниципальной программы

(тыс. руб.)
	Всего

(тыс. руб.)
	Объемы финансирования по годам

(тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия Подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятия Подпрограм-мы

	2020

год
	2021

год
	2022

год
	2023

год
	2024

год

	 1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	5.1
	Основное мероприятие А1

Федеральный  проект «Культурная среда»

Итого
	0
	15570,0
	0
	7000,0
	5800,0
	2770,0
	0
	ОКСТиДМ

	Средства бюджета Московской области
	0
	7785,0
	0
	3500,0
	2900,0
	1385,0
	0

	Средства бюджета городского округа Московской области
	0
	7785,0
	0
	3500,0
	2900,0
	1385,0
	0

	Внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5.2
	Мероприятие 07
Приобретение музыкальных инструментов для   муниципальных организаций дополнительного образования в сфере культуры Московской области

	 Итого
	0
	15570,0
	0
	7000,0
	5800,0
	2770,0
	0
	ОКСТиДМ

	Средства бюджета Московской области
	0
	7785,0
	0
	3500,0
	2900,0
	1385,0
	0

	Средства бюджета городского округа Московской области
	0
	7785,0
	0
	3500,0
	2900,0
	1385,0
	0

	Внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

.»